
 

AM\812908CS.doc  PE439.742v01 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

14. 4. 2010 A7-0099/11 

Pozměňovací návrh  11 

Ingeborg Gräßle, Reimer Böge, Ria Oomen-Ruijten 

za skupinu PPE 
 
Zpráva A7-0099/2010 

Bogusław Liberadzki 

Udělení absolutoria za rok 2008: souhrnný rozpočet EU – oddíl III – Komise 
SEK(2009)1089 – C7-0172/2009 – 2009/2068(DEC) 

Návrh usnesení 

Bod 376 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

376. vzhledem k tomu, že není možné 
měřit pokrok v plnění přístupových cílů, 
považuje navýšení zdrojů pro Turecko na 

období 2007–2013 za nepřiměřené a 

pokládá za dostatečné zachování ročního 

financování na úrovni přístupové pomoci 

z roku 2006 do doby, než budou 

jednoznačně stanoveny a zavedeny 

měřitelné priority s ohledem na příslušná 

nařízení; 

376. vzhledem k tomu, že není možné 
měřit pokrok v plnění přístupových cílů, 
žádá Komisi, aby provedla přesnější 

analýzu cílů a účinnosti nástroje 

předvstupní pomoci na základě 

připomínek Evropského účetního dvora a 

předložila ji do 15. září 2010;   

Or. en 



 

AM\812908CS.doc  PE439.742v01 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 
14. 4. 2010 A7-0099/12 

Pozměňovací návrh  12 

Jens Geier 

za skupinu S&D 
 
Zpráva A7-0099/2010 

Bogusław Liberadzki 

Udělení absolutoria za rok 2008: souhrnný rozpočet EU – oddíl III – Komise 
SEK(2009)1089 – C7-0172/2009 – 2009/2068(DEC) 

Návrh nařízení 

Bod 54 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

54. je hluboce znepokojen prokázaným 
manipulováním s finančními statistikami a 
daňovými úniky, k nimž docházelo v 
Řecku; zjišťuje, že se v celé tamní státní 
správě všeobecně rozšířila korupce ve 
veřejném sektoru, jak přiznal předseda 
řecké vlády; upozorňuje na značné finanční 
dopady této situace v podobě nákladů, 
které zatěžují rozpočet Řecka; žádá 
Komisi, aby přednostně vyšetřila okolnosti, 
za nichž mohla po tak dlouhou dobu 
dostávat nepravdivé makroekonomické 
údaje; 

54. je hluboce znepokojen prokázaným 
manipulováním s finančními statistikami a 
daňovými úniky, k nimž docházelo v 
Řecku; zjišťuje, že se v celé tamní státní 
správě všeobecně rozšířila korupce ve 
veřejném sektoru, jak přiznal předseda 
řecké vlády; upozorňuje na značné finanční 
dopady této situace v podobě nákladů, 
které zatěžují rozpočet Řecka; žádá 
Komisi, aby přednostně vyšetřila okolnosti, 
za nichž mohla po tak dlouhou dobu 
dostávat a fakticky přijímat nepravdivé 
makroekonomické údaje; 

Or. en 



 

AM\812908CS.doc  PE439.742v01 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 
14. 4. 2010 A7-0099/13 

Pozměňovací návrh  13 

Jens Geier 

za skupinu S&D 
 
Zpráva A7-0099/2010 

Bogusław Liberadzki 

Udělení absolutoria za rok 2008: souhrnný rozpočet EU – oddíl III – Komise 
SEK(2009)1089 – C7-0172/2009 – 2009/2068(DEC) 

Návrh nařízení 

Bod 372 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

372. považuje za znepokojující, že 
strategické plánování na období 2002–
2004 stejně jako 236 „priorit“ přístupového 
partnerství v roce 2006 neobsahují žádné 
hodnocení z hlediska významu ani 
nepožadují dosažení nějaké úrovně nebo 
přijetí opatření, pokud jde o pokrok při 
přípravě na přistoupení; kritizuje zjevně 
neúčelné využívání evropské finanční 
pomoci; je nespokojen s tím, že priority, 
které byly v letech 2006 až 2008 
označovány jako „krátkodobé“, 
nezaznamenaly žádný významný pokrok; 

372. považuje za znepokojující, že 
strategické plánování na období 2002–
2004 stejně jako 236 „priorit“ přístupového 
partnerství v roce 2006 neobsahují žádné 
hodnocení z hlediska významu ani 
nepožadují dosažení nějaké úrovně nebo 
přijetí opatření, pokud jde o pokrok při 
přípravě na přistoupení; kritizuje zjevně 
neúčelné využívání evropské finanční 
pomoci; je nespokojen s tím, že mnohé 

priority, které byly v letech 2006 až 2008 
označovány jako „krátkodobé“, 
nezaznamenaly žádný významný pokrok; 

Or. en 



 

AM\812908CS.doc  PE439.742v01 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 
14. 4. 2010 A7-0099/14 

Pozměňovací návrh  14 

Jens Geier 

za skupinu S&D 
 
Zpráva A7-0099/2010 

Bogusław Liberadzki 

Udělení absolutoria za rok 2008: souhrnný rozpočet EU – oddíl III – Komise 
SEK(2009)1089 – C7-0172/2009 – 2009/2068(DEC) 

Návrh nařízení 

Bod 376 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

376. vzhledem k tomu, že není možné 

měřit pokrok v plnění přístupových cílů, 

považuje navýšení zdrojů pro Turecko na 

období 2007–2013 za nepřiměřené a 

pokládá za dostatečné zachování ročního 

financování na úrovni přístupové pomoci 

z roku 2006 do doby, než budou 

jednoznačně stanoveny a zavedeny 

měřitelné priority s ohledem na příslušná 

nařízení; 

vypouští se 

Or. en 



 

AM\812908CS.doc  PE439.742v01 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 
14. 4. 2010 A7-0099/15 

Pozměňovací návrh  15 

Jens Geier 

za skupinu S&D 
 
Zpráva A7-0099/2010 

Bogusław Liberadzki 

Udělení absolutoria za rok 2008: souhrnný rozpočet EU – oddíl III – Komise 
SEK(2009)1089 – C7-0172/2009 – 2009/2068(DEC) 

Návrh nařízení 

Bod 378 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

378. žádá Komisi, aby pozměnila cíle 

nástroje předvstupní pomoci, který musí 

být přístupný nejen s výhledem na členství 

v EU, ale také v zájmu intenzivnějších 

vztahů s EU, jako například 

prostřednictvím zvláštního nástroje 

sousedství nebo zvláštních forem členství 

v případě, že takový krok budou vyžadovat 

nedostatečné politické reformy nebo 

nedostatečná realizace nástroje 

předvstupní pomoci ze strany kandidátské 

země. 

vypouští se 

Or. en 

 
 


